

Att resa utomlands och mottagningsjänster under resan

Om du har beviljats tillfälligt skydd i Finland kan du resa inom Schengenområdet utan visum högst 90 dagar under vilken som helst 180 dagars period. Du måste ha med dig ett giltigt pass och uppehållstillståndskort.

Reseanmälan

Om du tänker resa utomlands ska du göra en anmälan om detta till din förläggning och Migrationsverket. Mer information om hur man gör en anmälan finns på Migrationsverkets webbsida <https://migri.fi/tilapainen-suojelu#maasta>. Vid behov får du också råd från din förläggning.

Mottagningsjänster under och efter resan

Din rätt till mottagningsjänster kvarstår även under resan om:

- Du inte har återkallat ditt uppehållstillstånd på grund av tillfälligt skydd och
- förläggningen har kontakt med dig. Meddela därför dina aktuella kontaktuppgifter till din förläggning.

Inkvartering

Om du bor på en förläggning och beger dig på en resa som **varar mindre än två veckor**, håller din förläggning en inkvarteringsplats reserverad för dig och efter resan kan du återvända till samma förläggning.

Om din resa varar **över två veckor** behöver din förläggning inte hålla en inkvarteringsplats reserverad för dig. Packa dina saker på förläggningen så att förläggningen vid behov kan flytta dem till förvaring. Om du av någon anledning inte återvänder från din resa förvaras dina saker i högst 90 dagar, varefter de behandlas som hittegods och på dem tillämpas hittegodslagen.

Efter resan kan du bo på samma förläggning om det finns plats där. Om det inte finns plats på förläggningen, söker förläggningen en plats åt dig vid en annan förläggning.

Mottagningspenning

Resan påverkar din mottagningspenning om den varar över 7 dygn. Om du vistas utomlands mer än 7 dagar under en månad har du rätt till mottagningspenning endast för de dagar under vilka du har varit i Finland. Om du är utomlands en hel månad har du inte rätt till mottagningspenning under månaden i fråga.

Kom ihåg att förläggningens förbetalda betalkort inte fungerar utomlands.

Hälso- och sjukvårdstjänster

Rätten till hälso- och sjukvårdstjänster inom ramen för tillfälligt skydd gäller endast i det land där tillfälligt skydd har beviljats. I något land kan man till exempel i brådskande fall ge avgiftsfri vård till alla som vistas i landet.

Förläggningen ordnar alltså inte hälso- och sjukvårdstjänster för dig utomlands. Förläggningen ersätter inte heller kostnader för hälso- och sjukvård som uppkommit utomlands. Om du behöver hälsovårdstjänster under resan, var beredd att betala för dem själv.

Arbets- och studieverksamhetsskyldighet

Om du bor på en förläggning och får mottagningspenning är du skyldig att delta i arbets- och studieverksamhet. En egen resa eliminerar inte din skyldighet att delta. Om du på grund av en resa inte kan delta i den arbets- och studieverksamhet som anvisats dig, kan din mottagningspenning minska med högst 20 % under två månader.

Arbets- och studieverksamhet ordnas inte vid alla förläggningar.

Ska du resa utan ditt barn?

Du har en primär skyldighet att ta hand om ditt barn.

På förläggningen kan man inte inkvartera barn utan omsorg av en vuxen. Om du tänker resa måste du se till att någon annan vuxen som är bekant och trygg för barnet tar hand om barnet under din resa. Meddela din förläggning alla nödvändiga uppgifter om din resa och med vem barnet inkvarteras.

Om förläggningen är orolig för att barnets omsorg inte är lämplig under din resa, utreder förläggningen ditt barns situation och kontaktar vid behov barnskyddsmyndigheterna.

Om man inte får kontakt med dig efter en två veckors resa, kan man åt ditt barn ansöka om en företrädare vid tingsrätten och vid behov flytta barnet till en förläggning för barn utan vårdnadshavare.